attracti ex parte prefatorum iobagionum ipsorum, si qui ex 
eisdem nunc erga ipsos haberentur, in dieta possessione Rennek 
per villicum vel officialem ipsorum in eadem constitutum corani 
uno iudice nobilium dicti comitatus Zaladiensis, cui illac presen-
tium serie transire iubemus, iuxta regni nostri consuetudinem 
iudicium et iustitiam facere et impendere et dehinc ipsarum 
iuramentalium depositionum ac iudicii et iustitie inpensionis 
series, prout expediens fuerit, in litteris memoratorum conven-
tus ecclesie de Kapornok et iudicis nobilium dicti comitatus 
Zaladiensis ad octavas"dicti festi Epiphaniarum Domini legittime 
perdurando nostre personali presentie reportare teneantur. 
Datum Bude, quadragesimo quarto die octavarum festi Beati 
Michaelis archangeli predictarum, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo tertio. 

Papiroklevél lepattogzott pecséttel. 
Hátán jegyzés : Solvit 1 fi. 
Régi jelzése : No. 1995. 

Közli : SÖRÖS PONGRÁCZ. 

KIADATLAN OKLEVELEK. 
Uj sorozat. 

— HARMADIK KÖZLEMÉNY. — 

29. 
1326 aug. 17. A győri káptalan a pozsonyi káptalannak Csandal} 

Deáki és »Chyche« nevű birtokait meghatárolja. 

Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi 
Hungáriáé capitulum ecclesiae Jauriensis orationes in domino. 
Litteras serenitatis vestrae recepimus, hunc tenorem continentes : 

Karolus dei gratia rex Hungáriáé fidelibus suis capitulo 
Jauriensi salutem et gratiam. Fidelitati vestrae firmiter percepi-
mus per praesentes mandantes, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, coram quo Andreas de 

1 8 * 

2 9 2 DR. WERTNER MÓR. 

Chyurle, vel Mog de Elefanth homo noster accedat ad faciem 
possessionum ecclesiae posoniensis Chandal, Dyaky et Chyche 
vocatarum in comitatu posoniensi existentium et easdem, con-
vocatis commetaneis et vicinis suis reambulando per veteres 
metas et antiquas, novas juxta et inter veteres metas, ubi necesse 
foret erigendo, relinquat et statuat ecclesiae posoniensi praedictae 
perpetuo et pacifice possidendas, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qui fuerint, contra ipsos praepositum 
et capitulum ad nostram citet praesentiam ad terminum com-
petentem. Et post haec diem citationis, nomina citatorum et ter-
minum assignatum cum cursibus metarum et totius facti serie 
nobis fideliter rescribatis. Datum in Wysegrad in quindenis 
festi beati Georgii martiris (máj. 8.) anno domini millesimo 
trecentesimo vicesimo sexto. 

Nos vero excellentiae vestrae mandatis obtemperare cupientes, 
ut tenemur, cum praedicto Andrea homine vestro hominem 
nostrum fìdedignum Ladislaum plebanuvn de Owar ad exequendum 
praemissa pro testimonio transmisimus, qui demum ad nos reversi, 
nobis concorditer retulerunt, quod praedictus homo vestrae 
serenitatis, praesente eodem homine nostro praedictas possessiones 
Chandal et Dyaky convocatis commetaneis et vicinis suis, speci-
aliter Dominico filio Isaak et aliis nobilibus de Beel praesentibus, 
reambulassent per veteres et antiquas metas et ubi necesse fuerat 
novas metas erexissent et eidem ecclesiae posoniensi reliquissent 
et statuissent perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore 
existente. Praeterea dixerunt etiam iidem homo vester et noster, 
quod cum ad reambulandam quamdam particulam terrae 
ejusdem ecclesiae posoniensis Chichey vocatae prope dictam 
terram Dyaky existentis, convocatis vicinis et commetaneis acces-
sissent ipsam particulam terrae, quae est juxta magnam terram 
Chychey castrensium a parte orientali propter fenum et gramina 
magna ac arundines, per metas suas reambulare non potuissent ; 
statuissent tamen terram ipsam cum suis utilitatibus et pertinen-
tiis nemine contradictore existente, eidem ecclesiae posoniensi 
sub antiquis metis seu terminis et distinctionibus possidendam. 
Cujus quidem terrae Dyaky vocatae cursus metarum, prout 
idem homo vester cum testimonio dicti hominis nostri nobis 
retulit, hoc ordine distinguuntur, quod prima meta incipit a supe-
riori parte ejusdem terrae Dyaky ab aqua Palyazo dieta, quae 
est pro meta a terra Dominici filii Petri Kurmusd vocata et terra 
Bwd distinguente, in cujus aquae littore sunt duae novae metae 
distinguentes ipsam terram Dyaky et terram Bwd ; inde pro-
cedendo quasi versus orientem et parvum eundo est una antiqua 
meta et una nova ; hinc parvum eundo sunt duae novae metae ; 
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inde modicum procedendo est una antiqua meta et una nova ; 
adhinc ultra versus occidentem ad quemdam lacum arundinosum 
procedendo sunt in extremitate ipsius laci duae novae metae ; 
inde transit dictum lacum ad plagam septentrionalem et ex 
alia parte ejusdem laci juxta viarn qua itur ad Scemch est una 
antiqua meta et una nova. Ab ilio loco ad quamdam magnarti 
arborem Zylfa nuncupatam eundo, ultra dictam arborem sunt 
duae antiquae metae et una nova a terra Chunkur de Bwdy distin-
guentes ; abhinc parvum eundo juxta quasdam piros silvestres 
sunt tres antiquae metae et una nova ; deinde parvum procedendo 
sunt quatuor antiquae metae et una nova ; ab ilio loco declinai 
ad partém orientalem et pauloplus eundo est una antiqua meta 
et una nova, quae distinquit dictam terram Dyaky et terram Reche ; 
inde ulterius eundo est una nova meta ; abhinc procedendo 
quasi in valle est una antiqua meta et una nova ; inde parvum 
cursum ad plagam septentrionalem declinando, in monticulo est 
una antiqua meta et una nova ; ab ilio loco parvum od orientem 
redeundo est una antiqua meta et una nova, quae distinguunt 
dictam terram Dyaky et terram castrensium ; item ulterius 
procedendo est una nova meta ; deinde magnum eundo est una 
antiqua meta et una nova ; ulterius procedendo est una antiqua 
meta et una nova ; a quo loco procedendo est una antiqua meta 
et una nova ; inde procedendo transit quamdam vallem arundi-
nosam et ex alia parte ejusdem vallis juxta quasdam arbores 
salicis est una antiqua meta et duae novae, quae distinguunt dictam 
terram Dyaky et terram dictorum castrensium et tertiam terram 
similiter castrensium, quam nunc possidet dictus Andreas nobilis 
de Churle. Deinde declinando versus plagam meridionalem est 
una nova meta ; abhinc parumper procedendo est una antiqua 
meta et una nova ; abhinc eundo et quasi versus occidentem 
reflectendo sunt duae antiquae metae et una nova ; inde iterum 
versus meridiem declinando sunt duae antiquae metae et una 
nova ; deinde modicum eundo sunt duae antiquae metae parvae 
et una nova ; demum directe ad meridiem eundo est in prato 
una antiqua meta et una nova juxta aquam Palyazo, quae est 
pro meta usque ad metas primas novas in littero praedicto exis-
tentes. — Prima autem meta possessionis Chandal vocatae in-
cipit juxta terram villae Scemch prope portum aquae Palyazo 
dictae, ubi est meta et vadit penes litus ejusdem flu vii ad plagam 
orientalem et sic procedendo ultra, transit eamdem aquam Palyazo 
ad partem meridionalem et ibi prope dictam aquam est una nova 
meta et ab ipsa meta parvum procedendo sunt duae antiquae 
metae et una nova, quae distinguunt dictam terram Chandal 
a terra castrensium ; inde ulterius in distinctionibus procedendo, 
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est una nova meta ; deinde procedendo est una nova meta, a qua 
modicum procedendo est una nova meta ; inde parvum transeundo 
super quamdam viam publicam ad plagam occidentalem et modi-
cum procedendo exitur de eadem via ad plagam meridionalem 
et parum eundo est una nova meta ; ulterius modicum procedendo 
est una nova meta ; deinde pauloplus transeundo est una nova 
meta ; abhinc eundo ex utraquae parte viae publicae, quae vadit 
de Chandal sunt duae novae metae ; deinde ulterius procedendo 
in latere cujusdam montis arundinosi est una antiqua meta 
et una nova ; ulterius modicum procedendo est una antiqua 
meta et una nova ; inde eundo juxta aquam Zylod est una antiqua 
meta et una nova ; deinde transit ipsam aquam Zylod et venit 
juxta quamdam arborem salicis rubei, ubi est antiqua meta ; 
deinde vadit super quoddam nemus arborum narfa, cujus nemoris 
in superiori parte est una antiqua meta. Abhinc intrat quamdam 
insulam circularem, quae vulgariter Kerekzygueth nuncupatur, 
de qua transit usque ad aquam Chollou nuncupatam, quae est 
pro meta, super quam transit sursum quasi versus Posonium ad 
plagam occidentalem, cujus transitus seu portus de Palyazokuz 
pertinet ad ecclesiam posoniensem. Inde transit inflectendo 
ad fluvium Kengeier dictum, qui est pro meta et sic procedendo 
superum ipsi fluvium versus occidentem per bonum spatium 
exit dictum fluvium versus plagam septentrionalem, in cujus 
littore sunt duae novae metae distinguentes terram ipsam Chandal 
et terram Pomsa ; inde eundo sunt duae novae prope quemdam 
parvum lacum arundinosum ; abhinc paulo plus eundo sunt 
duae novae metae ; deinde transeundo juxta terram Pomsae 
itur ad tres metas, quae distinguunt inter ipsam terram Chandal 
et terram Pomsa praedicti et tertiam terram udvornicorum 
de Zunch ; inde vadit versus orientem juxta fluvium Zylod, ubi 
sunt duae novae metae ; ab ilio loco transit ipsum fluvium Zylod 
super quoddam fossatum cujusdam loci molendini et in ipsa posses-
sione Chandal ecclesiae existentis, ubi inter ipsum fossatumat fossa-
tum terrae Zunch udvarnicorum memoratorum est una antiqua 
meta et una nova ; inde parum eundo est una nova meta ; abhinc 
paulo plus eundo est una antiqua meta et una nova ; deinde par-
vum procedendo est una nova meta ; item inde eundo sunt duae 
antiquae metae et una nova ; item abhinc procedendo est una 
nova meta ; demum inter villam memoratam Chandal et villam 
Zunch est una nova meta juxta aquam Palyazo ; item inde transit 
ipsum fluvium seu aquam versus Beel et villam Scemch et ex 
alia parte ipsius fluvii in littore est una antiqua meta et una 
nova sub quadam piro silvestri ; deinde eundo est una antiqua 
meta et una nova ; abhinc rediit versus terram ville Scemch 
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ad primam metam et ibi terminatur. Datum in octavis beati 
Laurentii martiris anno domini Mo CCCo XXto sexto.